PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении конкурса на лучшее оформление объектов потребительского рынка к празднованию Дня Победы

С целью проведения работ по оформлению объектов потребительского рынка к празднованию Дня Победы администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального района постановляет:

1. Провести с 1 мая по 9 мая 2019 года на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района конкурс на лучшее оформление объектов потребительского рынка к празднованию Дня Победы.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее оформление объектов потребительского рынка к празднованию Дня Победы согласно приложению 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наша Знаменка» и обнародовать на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального района по экономике – начальника управления экономического развития территории Е.А. Славинскую.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
          Глава
Ленинск-Кузнецкого
муниципального района                                                          А.А. Реванченко
г. Ленинск-Кузнецкий

«10» апреля 2019 г.

№ 404

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 10 апреля 2019 г.
	№ 404

Положение

о проведении конкурса на лучшее оформление объектов потребительского рынка к празднованию Дня Победы
1. Общие положения

1.1. Конкурс на лучшее оформление объектов потребительского рынка к празднованию Дня Победы направлен на активизацию работы по оформлению объектов и созданию праздничного настроения населения Ленинск-Кузнецкого муниципального района.

2. Цели и задачи

Конкурс проводится в целях:

2.1. Широкого вовлечения в работу по благоустройству предпринимателей района.

2.2. Формирования умения предпринимателей организовать коллектив и оформить свой объект потребительского рынка.

3. Условия конкурса
3.1. Конкурс проводится в номинации: «Лучшее оформление объектов потребительского рынка к празднованию Дня Победы».

3.2. В данной номинации оцениваются:

1) выразительность фасадов, входных групп, наружных витрин, окон;

2) наличие праздничных баннеров;

3) санитарно-техническое состояние объекта (отсутствие мусора, чистота объекта и пр.).

4. Участники конкурса
4.1. В конкурсе могут принимать участие предприниматели, осуществляющие деятельность на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального района.

5. Порядок проведения смотра-конкурса
5.1. Организацию, подготовку и проведение конкурса осуществляет администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального района.

5.2. Комиссия производит осмотр и оценку представленных на конкурс фотографий объектов на соответствие критериям, определенным настоящим Положением.

5.3. Победителям конкурса присуждаются 3 призовых места.

5.4. Решение конкурсной комиссии по определению победителей принимается большинством голосов от установленной численности конкурсной комиссии открытым голосованием.

При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим.

5.5. При обсуждении конкурсной комиссией итогов конкурса составляется протокол, в котором определяются победители и награды участникам, занявшим призовые места.

6. Награждение победителей

6.1. Победители конкурса награждаются Благодарственными письмами администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района на совещании с предпринимателями района, посвященном Дню российского предпринимательства (24.05.2019).

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального района

	от 10 апреля 2019 г.
	№ 404

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшее оформление объектов потребительского рынка к празднованию Дня Победы»
	Славинская

Елена Анатольевна
	заместитель главы муниципального района по экономике – начальник управления экономического развития территории администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района, председатель комиссии

	Рассказова

Мария Сергеевна
	заведующий отделом контроля цен, труда, потребительского рынка и предпринимательства управления экономического развития территории администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Лапина

Ольга Александровна
	заместитель начальника организационно-территориального управления – начальник организационного отдела администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района, секретарь комиссии

	Велисеевич

Римма Федоровна
	начальник управления архитектуры, контроля строительства и жилья администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района

	Вилясова

Татьяна Михайловна
	начальник МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района»

	Островлянчик

Галина Михайловна
	ветеран труда, общественник

	Кайгородова

Елена Александровна
	председатель Совета предпринимателей при администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района (по согласованию)